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10000  SERVICIOS PERSONALES 62,566,457.64 2,884,682.83 60,068,803.5862,953,486.41

5,448,000.00 450,000.00 5,247,765.52Dietas 5,697,765.52

38,095,066.48 1,588,160.49 36,637,485.28Sueldos Básicos 38,225,645.77

3,975,426.10 0.00 3,978,768.08Decimotercer Mes 3,978,768.08

1,960,163.72 0.00 1,963,505.70Decimocuarto Mes 1,963,505.70

1,088,739.13 61,781.00 1,026,958.13Complementos 1,088,739.13

2,239,001.00 123,076.84 2,115,924.16Contribuciones para Seguro 
Social

2,239,001.00

660,000.00 73,121.61 586,878.39Jornales 660,000.00

9,030,061.21 588,542.89 8,441,518.32Beneficios 9,030,061.21

70,000.00 0.00 70,000.00Horas Extraordinarias 70,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 32,742,944.89 1,246,181.69 34,402,727.8735,648,909.56

270,000.00 270,000.00 0.00Servicios Jurídicos 270,000.00

733,100.00 34,350.00 698,750.00Viáticos Nacionales 733,100.00

20,000.00 0.00 20,000.00Pasajes Nacionales 20,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Viáticos al Exterior 70,000.00

1,656,687.64 88,713.74 1,567,973.90Suministro de Energía 
Eléctrica

1,656,687.64

50,000.00 1,702.57 48,297.43Telefonía Fija 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Celular 20,000.00

96,000.00 0.00 96,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

96,000.00

553,902.00 8,383.50 595,018.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

603,402.00
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271,200.00 0.00 271,200.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

271,200.00

150,000.00 7,000.00 143,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Transporte 50,000.00

50,000.00 619.60 59,380.40Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Primas y Gastos de Seguro 200,000.00

341,875.00 0.00 357,975.00Publicidad y Propaganda 357,975.00

460,152.84 2,377.47 457,775.37Servicio de Internet 460,152.84

55,000.00 0.00 55,000.00Tasas 55,000.00

597,627.00 0.00 597,627.00Ceremonial y Protocolo 597,627.00

50,000.00 17,777.91 32,222.09Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

26,697,400.41 815,256.90 28,712,508.18Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

29,527,765.08

200,000.00 0.00 200,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

200,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicios de Capacitación 150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,919,148.50 140,469.65 2,966,441.873,106,911.52

303,132.00 0.00 309,632.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

309,632.00

50,000.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Prendas de Vestir 40,000.00

274,000.00 24,963.05 249,036.95Productos de Papel y Cartón 274,000.00

201,495.00 27,663.25 185,475.50Productos de Artes Gráficas 213,138.75

20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00
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80,000.00 0.00 80,000.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Químicos 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gasolina 50,000.00

750,000.00 19,022.00 877,597.27Diésel 896,619.27

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

10,000.00

374,225.00 0.00 374,225.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

374,225.00

127,785.00 35,408.52 92,376.48Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

127,785.00

215,188.35 5,475.83 209,712.52Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

215,188.35

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

283,323.15 27,937.00 255,386.15Repuestos y Accesorios 283,323.15

20,000.00 0.00 43,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

43,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

31,601,643.30 337,482.61 33,192,827.0933,530,309.70

650,000.00 0.00 665,000.00Ayuda Social a Personas 665,000.00

24,585,746.91 316,986.49 26,182,426.82Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

26,499,413.31

6,365,896.39 20,496.12 6,345,400.27Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,365,896.39

40000  BIENES CAPITALIZABLES 59,670,436.49 655,468.13 60,458,632.6261,114,100.75

16,466,744.09 0.00 16,475,419.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

16,475,419.43
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3,046,763.51 97,553.93 2,949,209.58Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

3,046,763.51

17,469,026.96 430,296.40 18,473,719.48Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

18,904,015.88

9,673,215.43 0.00 9,673,215.43Equipo de Elevación y 
Tracción

9,673,215.43

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Señalamiento 800,000.00

4,213,612.50 105,756.80 4,107,855.70Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

4,213,612.50

351,074.00 5,705.00 345,369.00Equipos Varios de Oficina 351,074.00

100,000.00 0.00 100,000.00Electrodomésticos 100,000.00

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

1,500,000.00

1,600,000.00 0.00 1,600,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,600,000.00

50,000.00 598.00 49,402.00Equipo de Comunicación 50,000.00

250,000.00 15,558.00 234,442.00Equipos para Computación 250,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Herramientas Mayores 150,000.00

4,000,000.00 0.00 4,000,000.00Tierras, Predios y Solares 4,000,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

9,168,584.87 0.00 9,169,457.439,169,457.43

2,454,453.38 0.00 2,454,453.38Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,454,453.38

6,714,131.49 0.00 6,715,004.05Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

6,715,004.05

198,669,215.69 5,264,284.91 200,258,890.46Total: 205,523,175.37
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